
                
                                  

FUKSJA serie: SHADOW DANCER®, CALIFORNIA DREAMERS® 

(Na drugiej stronie GAURA) 

 

 Doniczkowanie:    Doniczki 10-12 cm: Koniec stycznia - początek marca. 

 Ample 20-25cm: Początek stycznia - początek lutego. 

 

Substrat: Substrat z dodatkiem gliny; pH 6,0-6,5. 

 

Uszczykiwanie:     Po posadzeniu do doniczek uszczykiwać wierzchołki nad 2,3 liściem.       

  

Temperatura: Po doniczkowaniu około 18-20oC;  później na 12-14oC. Fuksje bardzo dobrze reagują 

na ujemny DIF / Cool Morning (zimny ranek). Wysokie temperatury w lecie mogą  

powodować przerwę w kwitnieniu! 

  

Światło: Pełne światło. Cieniować tylko przy dużym naświetleniu. Fuksja kwitnie przy długim 

dniu, a  tylko niektóre odmiany nie reagują na długość dnia. Dla uzyskania 

szczególnie wczesnego kwitnienia korzystne jest dodatkowe fotoperiodyczne 

oświetlenie ( łańcuch świetlny, 14-16 godzinny dzień) na osiem tygodni przed 

żądanym kwitnieniem. Odmiany z serii Shadow Dancer® są neutralne względem dnia 

i kwitną również w czasie krótkiego dnia.  

 

Podlewanie: Utrzymywać równomierną wilgotność.  

 

Nawożenie: Roślina o średnich wymaganiach pokarmowych. Nawozić nawozem 

wieloskładnikowym w płynie (0,1-0,1,5%), można z każdym podlewaniem. 

Polecamy nawozy z serii PLANTON®. Nadmiar azotu prowadzi do bujnych roślin!    

 

Skarlanie: Ponieważ wszystkie odmiany Shadow Dancer są zwarte i krzewiaste, nie wymagają 

skarlania. W razie potrzeby, opryskać Topflorem 0,05%. Ujemny DIF / Cool 

Morning (zimny ranek) w przypadku tych odmian może zdecydowanie zmniejszyć 

zużycie środka skarlającego. 

 

Kwitnienie: Bardzo wcześnie kwitnące, od połowy kwietnia w naturalnych warunkach. 

  

Ochrona roślin: Fuksje są nieodporne na Botrytis - zgniliznę łodygi. Zapobiegawczo opryskać 

fungicydem i dbać o dobry ruch powietrza ( przewietrzanie). Uważać na rdzę  

i w razie potrzeby natychmiast zwalczyć. Zwrócić uwagę na mączlika i 

zapobiegawczo zwalczać. Na wiosnę problemem może być inwazja mszyc. W 

sprawie aktualnie dopuszczonych do stosowania środków ochrony roślin proszę się 

porozumieć z Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i Nasiennictwa. 

 

Zastosowanie: Fuksje bardzo dobrze nadają się do kombinacji z roślinami rabatowymi 

i balkonowymi, które znoszą stanowisko w półcieniu, tak np.: Lamium, Glechoma, 

Impatiens walleriana oraz Begonia bulwiasta.   

 
Niniejsze wskazówki do uprawy mają charakter zalecenia i przygotowane zostały zgodnie z najnowszą wiedzą i 

sprawdzone w naszych warunkach uprawy. 

 
Ochrona odmian: Wszystkie odmiany ShadowDancer® California Dreamers® są odmianami prawnie 

chronionymi i nie mogą  być  dodatkowo namnażane do celów produkcyjnych. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

GAURA  
(Na drugiej stronie FUKSJA) 

 
 

Doniczkowanie: Doniczki o średnicy 10 po 1 roślinie. 

 

Substrat:  przepuszczalny z dodatkiem perlitu o ph 5,5--6,5. 

 

Uszczykiwanie: Jednorazowe, jeżeli pędy za bardzo sie wyciągną to można uszczyknąć po raz  

   drugi. 

 

Temperatura: Do przekorzenienia temp około 18ºC w nocy i 20ºC w dzień, później stopniowo 

obniżać do 15 ºC. 

 

Światło:  Najlepsze stanowisko bezpośrednie. 

 

Podlewanie:   Utrzymywać równomierna wilgotność. 

 

Nawożenie:   Roślina wymaga średniego nawożenia nawozami wieloskładnikowymi o 

stężeniu 0,1 do 0,15 %. Polecamy PLANTON®K. 
 

Skarlanie:  Jeżeli zachodzi potrzeba można zastosować skarlanie. 

 

Kwitnienie:  Kwitnie nieprzerwanie od połowy kwietnia do przymrozków. 

 

Ochrona roślin: Może wystąpić przędziorek, mączlik, wciornastek w kwiatach, liście mogą być 

porażone przez plamistości. W sprawie środków ochrony roślin aktualnie 

dopuszczonych do stosowania proszę się porozumieć z Państwową Inspekcją 

Ochrony Roślin i Nasiennictwa. 

  

Zastosowanie:        Doskonała na rabaty, a także do różnego rodzaju kompozycji  

   wielogatunkowych. 

 

 
Niniejsze wskazówki do uprawy mają charakter zalecenia i przygotowane zostały zgodnie z najnowszą wiedzą 

i sprawdzone w naszych warunkach uprawy. 

 

 Proven Winners®  jest zarejestrowanym Znakiem Towarowym. 

 

 

 
 


